TÊN ĐƠN VỊ

Số:…./KH-
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…, ngày…tháng…năm 20…

KẾ HOẠCH
Tinh giản biên chế theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP

Thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP về Chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị do Chính phủ ban hành;
Thực hiện Kế hoạch số … ngày … Kế hoạch tinh giản biên chế theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của [cơ quan cấp trên] ... ;
[Tên đơn vị] …. ban hành Kế hoạch tinh giản biên chế như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
[bookmark: _GoBack]1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Nghị quyết 18-NQ/TW năm 2017 về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả do Ban Chấp hành Trung ương ban hành; Nghị quyết 56/2017/QH14 về tiếp tục cải cách tổ chức bộ máy hành chính nhà nước tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả do Quốc hội ban hành; Kế hoạch số … ngày .. của UBND tỉnh Kế hoạch thực hiện tinh giản biên chế và cơ cấu lại đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức tỉnh … giai đoạn … đến công chức, viên chức và người lao động thuộc cơ quan, đơn vị mình quản lý.
2. Rà soát, sắp xếp tổ chức, bộ máy, vị trí việc làm và cơ cấu lại đội ngũ công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị mình theo hướng tinh gọn, hoạt động có hiệu lực, hiệu quả, giảm bớt đầu mối, khâu trung gian không cần thiết, một việc chỉ một cơ quan, một tổ chức chịu trách nhiệm chính.
3. Chuyển đổi cơ chế quản lý các đơn vị sự nghiệp công lập theo hướng giao quyền tự chủ về biên chế, tài chính…đối với những đơn vị đủ điều kiện, đẩy mạnh xã hội hóa các đơn vị sự nghiệp.
4. Quyết liệt thực hiện tinh giản biên chế, lấy kết quả thực hiện tinh giản biên chế làm tiêu chí để đánh giá kết quả hoàn thành nhiệm vụ hàng năm của người đứng đầu tổ chức, cơ quan, đơn vị.
II. CHỈ TIÊU THỰC HIỆN TINH GIẢN
- Thực hiện tinh giản ít nhất …% biên chế hành chính (hoặc biên chế sự nghiệp) trên tổng số biên chế được cấp có thẩm quyền giao năm ...
- Thực hiện tinh giản ít nhất ..% đến …% chỉ tiêu hợp đồng theo … được giao.
III. TRÁCH NHIỆM THI HÀNH
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...……………………………………………………………………………………………..
Trên đây là Kế hoạch tinh giản biên chế theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP của [Tên đơn vị]….năm …./.

	Nơi nhận:
- …;
-…….
- Lưu: VT,….
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

1